РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЗАЛАРИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
СЕМЕНОВСКОЕ  МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 18.01.2019г.                             с. Семеновское		       	     № 4

«О внесении изменений  и дополнений в
План рационального использования и
природоохранных мероприятий по охране
земель сельскохозяйственного назначения;
Порядка оповещения жителей поселения
о проведении сельскохозяйственных работ
по обработке сельхозземель пестицидами и агрохимикатами
утвержденный  постановлением администрации
Семеновского муниципального образования
От 16.08.2016 г. № 84»

      В соответствии с Федеральным законом 131- ФЗ от 06.10.2003г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Семеновского муниципального образования, администрация Семеновского муниципального образования,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в "План рационального использования и природоохранных мероприятий по охране земель сельскохозяйственного назначения;  Порядок  оповещения жителей поселения о проведении сельскохозяйственных работ по обработке сельхозземель пестицидами и агрохимикатами» утвержденный постановлением администрации от 16.08.2016г. № 84 следующие изменения:

- в наименовании постановления, в п.2 постановления, в наименовании  приложения № 2  слова «Порядка оповещения жителей поселения о проведении сельскохозяйственных работ по обработке сельхозземель пестицидами и агрохимикатами.» заменить словами « Порядка оповещения жителей населенных пунктов о проведении фермерскими хозяйствами работ по обработке сельскохозяйственных земель пестицидами; довести до сведения руководителей сельскохозяйственных организаций и фермерских хозяйств, расположенных в границах поселений о недопустимости порчи земель пестицидами и другими удобрениями, правила их хранения  и использования, а также оповещения  ими администрации Семеновского муниципального образования о проведении работ по обработке сельскохозяйственных земель пестицидами»;
2. Настоящее решение  подлежит официальному опубликованию в информационном листке «Семеновский вестник» и размещению на официальном сайте Семеновского муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Семеновского
муниципального образования                                                       В.М.Федяев